Biri doğu taçkapısının üzerinde diğeri minberde olmak üzere Arap harfleriyle

yazılmıĢ iki onarım kitabesi vardır. Bu iki kitabeden baĢka kuzey cephede giriĢin

üzerinde Latin harfleriyle yazılmıĢ üçüncü bir kitabe yer almaktadır. „‟Ulu Camii Sahip-

Ata Fahreddin Ali Bey Oğlu Nasreddin Hasan tarafından H.671/ M. 1272 yılında

Mimar Emir Hacı Bey‟e inşa ettirilmiştir‟‟ yazan bu kitabe yakın tarihli bir onarım

sırasında yerleĢtirilmiĢtir.

Caminin doğu cephesindeki giriĢ açıklığı üstünde H. 742/ M.1341 tarihli Arap

harfleriyle yazılmıĢ bir onarım kitabesi yer almaktadır

Kitabenin Latin harfleriyle yazılıĢı Ģu Ģekildedir:

1- İnnema ya‟meru mesacid-Allahü men amete billahi ve‟l-yevm ahiri

2- Vefeka bi-imarete haze‟l-mescidü‟l-cami el-abdü‟l- muhtaç

3- İla rahmetu‟llahi teala Mugissiddin Emir İsa

124

Daha fazla bilgi için bk. Bayburtoğlu 1993: 64-66.

36

4- İbnü‟l- merhum Muzafferüddin fi eyyam-i devletü‟l-mevli‟l-mu‟azzam selatü‟l

vüzeratü‟l izam

5- Nasretü‟d-devlete ve‟d-din Ahmed eazze- Allah ensare

Fi tarih Muharrem senete: isneyn ve erba‟in ve seb‟a-mie
125

Bu kitabeye göre cami Muzaferüddin Devle Bey‟in oğlu Emir Muğiseddin İsa

Bey tarafından 742/1341 yılı Muharrem ayında onarılmıĢtır.

Yapı, 1341 yılındaki onarımından baĢka, 1765, 1851, 1950, 1969, 1978, 1983-

1984, 1978, 2006 yıllarında bakım ve onarımdan geçirilmiĢtir. Tespit bakım ve

onarımlarında genel olarak en eski Ģekli korunan caminin çürüyen kimi ahĢap unsurları

değiĢtirilmiĢtir
126

1- Bâreka‟llâh sarf-ı himmet eyledi ta„mîrine/ Hâc-ı Ömer Ağa bin Benderlî-

zâde kim müdâm

2- Pâk ma„bed durduğunca „ömrin efzûn eylesün/ Cennet-i Firdevs olsun rûz-ı

mahşerde makâm

3- Her gören tahsîn idüp dirler anın târîhini/ Bin ikiyüz kırk üçe basdı kadem sâl

ve‟s-selâm H. 1243( M. 1827)
185

Kitâbeye göre camii H. 1243 yılında Benderîzâde oğlu Hacı Ömer Ağa

tarafından tamîr ettirilmiĢtir
186

.

Minare kaidesinde „Muhammed 131‟yazısı okunmaktadır (Fot.25).

Afyonkarahisar Vakıf Eserleri „kitabında
187

bu rakam minarenin 1718/H.1131 tarihinde

yapıldığını ya da yenilendiğini göstermektedir ifadesi geçer. Kitapta neye dayanılarak

baĢına bir sayısı konduğu anlaĢılamamaktadır. Bu tür tarihlerde sondaki sıfır rakamı

yazılmamaktadır. Bu açıdan bakıldığında 1310/ M1892/93 tarihi daha doğru bir sonuç

vermektedir.

2.2.1.2. GERDANSÜNDÜREN CAMĠĠ

Nakipoğlu ve Gerdansündüren Vakfından olan bu camiyi, S. Gönçer H. 1077/

M. 1666-67 yıllarına tarihlendirmektedir
322

. AhĢap ve fevkani olarak Abdullah Efendi

ibni Hamza tarafından inĢa ettirildiği söylenmektedir
323

. Cami, Afyonun iĢgali sırasında

düĢman kuvvetleri tarafından yıkılmıĢtır
324

.

2.2.1.3. TEVFĠKĠYE CAMĠĠ

Yapı, Bedrik Mahallesinde Leblebici San El Seyid Elhac Ahmet Bin Abdullah

tarafından inĢa ettirildiği söylenmektedir
325

. S.Aygen kaynak belirtmeden yapının H.

1307/ M. 1889-90 yıllarında inĢa edilmiĢ olabileceğini belirtmektedir
326

.

2.2.1.4. AHMET PAġA CAMĠĠ

ġimdiki Mevlevi Camiinin yerindedir. AhĢap ve toprak damlı olan cami yanmıĢ

ve yerine Mevlevi Camii yapılmıĢtır
327

.

2.2.1.5. KÂHĠL MESCĠDĠ

Kahil mahallesinde, Hacı Ahmed Efendi tarafından inĢa ettirildiği bilinen yapı,